ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство



	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште

	Краток опис на проблемот 


	Согласно Законот за земјоделскот земјиште, се пропишува постапката по барања за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште и потребната документација, како и дека барателот за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште е должен да ја надомести штетата која може да ја претрпи Министерството поради раскинување на договорите за закуп  и истото треба да го изврши во рок од 15 дена од денот на исплатата.

	Цел на предлог законот


	Со предложените законски измени се овозможува доставување на барањата за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште да се спроведува преку информацискиот систем е-урбанизам со што се усогласува Законот за земјоделското земјиште со Законот за просторно планирање но истовремено се прецизира и потребната документација која е потребна при доставување на Предлог-одлуките до Владата на Република Македонија заради давање на согласност за трајна пренамена, но истовремено се овозможува постапка и рокови за обештетување на корисниците на земјоделско земјиште во државна сопственост чии договори престанале да важат поради донесување на урбанистичка планска документација и повраток на исплатените средстава на Министерството од страна на барателите за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Почетокот на ноември 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Побарано мислење од надлежни институции

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	george.dislenkovic@mzsv.gov.mk



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ѓорѓе Дишленковиќ / 070 409 902
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